
 

 



 

 



 

 



LISTADO DE BIENES DONADOS POR LA UNIVERSIDAD DE CORNELL

Referencia: Invoice No.0114CU-2020 de fecha 01 -Oct.2020

Item QTY Description Manufacturer Model Traducción Uso Función Material
Market 

Value $

1 80

1000BASE-SX SFP 1310nm 2km 

DOM Transceiver Module for FS 

Switches

FS United States SFP1G-SX-31

Módulo transmisor-receptor 1000BASE-SX 

de 1310nm con alcance 2km para 

conmutadores FS

Comunicación de 

módulos de control 

en campo

Realizar el paso de 

señal óptica a señal 

eléctrica

Cobre y 

componentes 

electrónicos

880

2 1 S3900-24F4S Switch 20 Ports FS United States S3900-24F4S
Conmitador de fibra óptica de 20 puertos 

S3900-24F2S

Comunicación de 

módulos de control 

en campo

Realizar la 

conmutación de las 

señales eléctricas al 

puerto respectivo 

para permitir la 

comunicación de 

datos digitales

Cobre y 

componentes 

electrónicos

400

3 3 S3900-24F4S Switch 20 Ports FS United States S3900-24F4S
Conmitador de fibra óptica de 20 puertos 

S3900-24F2S

Comunicación de 

módulos de control 

en campo

Realizar la 

conmutación de las 

señales eléctricas al 

puerto respectivo 

para permitir la 

comunicación de 

datos digitales

Cobre y 

componentes 

electrónicos

1200

4 20
LC male plug to N female jack 

adapter
Field components FC18MFC13F

Adptador de conector LC macho a 

conector N hembra

Pruebas en campo 

de la antena

Permitir la conexión 

de tipo LC a N

Metal y dielétrico de 

polietileno
2368

5 9
Polyethylene filament 1.75 mm 

white
3DXTech

OBC1010750

WT1

Filamento de polietileno de 1.75mm color 

blanco

Fabricación de 

dieléctricos en 

módulos  ABS de RF

Material para la 

impresión 3D
Polietileno 702

6 9
Polyethylene filament 1.75 mm 

white
3DXTech

OBC1010750

WT1

Filamento de polietileno de 1.75mm color 

blanco

Fabricación de 

dieléctricos en 

módulos ABS de RF

Material para la 

impresión 3D
Polietileno 702

7 59
Fiber optic patch cables 62.5/125 

MMF
Huihong Tech. Ltd. 62.5/125

Cable de de fibra óptica muiltimodo de 

62.5/125 armado 

Comunicación de 

módulos de control 

en campo

Medio de 

comunicación de las 

señales ópticas

Plástico y fibra 

óptica
901.2

8 18
Fiber optic patch cables 62.5/125 

MMF
Huihong Tech Ltd. 62.5/125

Cable de de fibra óptica muiltimodo de 

62.5/125 armado 

Comunicación de 

módulos de control 

en campo

Medio de 

comunicación de las 

señales ópticas

Plástico y fibra 

óptica
465.6

9 13
Fiber optic patch cables 62.5/125 

MMF
Huihong Tech Ltd. 62.5/125

Cable de de fibra óptica muiltimodo de 

62.5/125 armado 

Comunicación de 

módulos de control 

en campo

Medio de 

comunicación de las 

señales ópticas

Plástico y fibra 

óptica
449.2

10 20 Terminator 50 Ohm Minicircuits KARN-50+ Carga resistiva de RF de 50ohms
Pruebas en campo 

de la antena

Tener una 

terminación de 

50ohms al final de 

una línea de 

tranmisión

Metal y cubierta 

plástica
199

8267Total
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